Forest Research Institute, Dehradun

काव्य सम्मेलन / Kavya Sammelan

under

AZADI KA AMRUT MAHOTASAV

दिनांक 24 फरवरी, 2022 को आयोजित काव्य सम्मेलन में आमंत्रित विशिष्ट किव डॉ . रामिवनय सिंह, एसोसिएट प्रोफेसर, डी.ए.वी. कॉलेज, देहरादून, श्री सतीश बंसल, वसंत विहार एवं श्री ओ.पी. खराबंदा (अम्बर), देहरादून ने अपने काव्यपाठ एवं गायन से उपस्थित श्रोतागणों को मंत्रमुग्ध कर दिया। श्री आर.पी. सिंह, भा.व.से, प्रमुख, वन संवर्धन एवं प्रबंधन प्रभाग की अध्यक्षता में आयोजित काव्य सम्मेलन में संस्थान के विरष्ठ वैज्ञानिक, अधिकारी, कार्मिक, शोधार्थी उपस्थित रहें। दिनांक 23 फरवरी, 2022 को आयोजित क्विज़ प्रतियोगिता के विजेताओं को प्रथम, द्वितीय, तृतीय तथा प्रोत्साहन पुरस्कार एवं प्रशस्ति पत्र प्रदान किए गए। कायर्क्रम का संचालन सयुक्त रूप से श्री शंकर शर्मा सहायक निदेशक (राजभाषा) तथा श्री सुबोध वाजपई, पुस्तकालय सूचना सहायक, ने किया। कुलसचिव एस.के. थॉमस, भा.व.से. के मार्गदर्शन में उपरोक्त कार्यक्रमों का सफल आयोजन किया गया।

A Hindi Kavya Sammelan was organized under the program "Azadi Ka Amrit Mahotsav" on 24th February, 2022. Shri R.P. Singh, IFS presided over the program. Distinguished Poets Dr. Ram Vinay Singh, Associate Professor, D.A.V. College, Dehradun, Shri Satish Bansal, Vasant Vihar, Dehradun and Shri O.P. Kharbanda (Amber), Dehradun were invited to grace the occassion. The audience present in the programme were mesmerized by the poetry and singing of Poets. The program was jointly conducted by Shri Shankar Sharma, Assistant Director (Rajbhasha) and Shri Subodh Vajpayee, Library Information Assistant. During the program Division Heads, Senior officers and Staff of the Institute were present.

The winners of Quiz Competition held on 23rd February, 2022 were awarded with Prizes & Certificates. Al these programs were successfully organized under the guidance of Shri S.K. Thomas, Registrar, FRI.

कार्यक्रमों की कुछ झलकियाँ













केल्म के जरिए दिया आत्मनिर्भर भारत का संदेश

वार को रियोगिकी किस का को एक भारत का

६ इंडियन इ.प्रकाश विद्यालय अखिल ई दिल्ली

युक्त रूप को कई ग्री दी। डा.डीपी । इसके रीयोगिकी न विज्ञान बल रहे के लिए रेतना को महत्वपूर्ण विषयों की भी दी जानकारी

इस बार समूह उत्तराखंड का दौरा नहीं

इस बार समृह उत्तराखंड का दारा नहा कर सका। आज वैज्ञानिकों ने ऑनलाइन व्याख्यान के माध्यम से छात्रों के साथ बातवीत की। इस क माध्यम स अव्रज क साथ यातवात को। इस वैरान महानिदेशक युकाँस्ट डा.राजेंड डोमान, एडवाइजर साईस सिटी जीएस रीतेला, डा.आशुतोष मिश्रा, डा. अपणा शर्मा, इंजीनियर जितेंद्र कुमार, अमित पोखरियाल, डा.मनमोहन रावत आदि मीजूद थे।



कवियों ने श्रोताओं को किया गदगद







and singing of Poets. The program was jointly con-FIR Registered Against Construction Company For

tor (Rajbhasha) and Shri Subodh Vajpayee, Li-brary Information Assis-tant. During the program Division Heads, Senior